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27 06- 2019

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12.1 dhe 40.2 “c” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, lidhur
me nenin 20.4 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésits,
nenin 40, paragrafi 2, pika (b) dhe nenin 41, paragrafi 2, pika (¢) t& Statutit t& Komunés,
Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé¢ n& mbledhjen e mbajtur mé 27 qershor 2019, mori kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E KORNIZES AFATMESME TE SHPENZIMEVE BUXHETORE
2020-2022

1. Me két€ vendim aprovohet Korniza Afatmesme Buxhetore 2020-2022 e Komunés sé
Vushtrrisg, konform Qarkores Buxhetore 2020/01, ¢ 1&shuar nga Ministria e Financave, me té
cilén caktohen kufijté buxhetor t& buxhetit t& Komunés sé Vushtrrisé pér vitin 2020-2022.

2 .Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3. Ky vendim hyn n& fugi n€ ditén e aprovimit dhe n&nshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Né bazg té nenit 30, paragrafi 1 t& Ligjit nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésit€, nenit 15, paragrafi 1 i Ligjit nr. 06/1 -133 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2019, nenit 40, paragrafi 2, pika (c) té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, nenit 40, paragrafi 2, pika (dh) dhe nenit 41, paragrafi 2,
pika (¢) té Statutit t€ Komunés, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé
27 qershor 2019, mori kété:

) VENDIM B ) .
PER TRANSFERIN E MJETEVE BUXHETORE TE KOMUNES NE
KATEGORINE E PAGAVE

1. Me kété vendim béhet transferimi i mjeteve né kuadér t€ kategorisé s€ pagave dhe
méditjeve né shumén prej 71,500.00 € nga programet:

L1 Zyrae Kryetarit; kodi (10024), Shumu smwwsmmvesmassassemasemins 10,000.00 €
1.2 Administrata — Vushtrri, kodi 16324, Shuma.........cooveeiviriiieiinieineenneeeenenns 7,000.00 €
1.3 Bhérbimet kadasirale, kodi 65120, shuma...usasmmsssansssss 8,000.00 €
1.4 Planifikimi, urbanizmi, inspektimet, kodi 66425, shuma...............ccccoco.... 7,000.00 €
1.3 Sherbimet knlturcre, kaodi B5024. sShumgiumwsssassmssas s asuns 19,000.00 €
1.6 Arsimi fillor, kodi 93690, SHUINA......coviirirrieeeeecrieere e ceve e 20,500.00 €

2. Shumat n€ programet e cekura mé larté, transferohen n€ programin Shérbimet e Kujdesit
Primar Shéndetésor, kodi 74450 — né€ shumén totale prej 71,500.00 €

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Ky vendim hyn né fuqi pes€émbédhjeté (15) dit€ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit té
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit n€ fagen
zyrtare t€ Komunés sé Vushtrrisé.

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave
Ministrarstvo za Financije - Ministry of Finance
Departamenti { Buxhetit-Budzet Department-Budget Departament

KERKESA PER TRANSFER

PJESA 1: TE DHENAT E TRANSFERIT

Emri i organizatés buxhelorcl Komuna Vushirri Kodi 644
Eoarit stapragramly I ﬁ;lﬁﬁ:’f?:éﬁiﬂ'&':ﬁ:ﬁrf."fii’.'ﬁf e Flanikimiurban dhe Kok 16024, 16324, 65120, 66425, 85024, 93600
Transferi/Rialokimi
" Totali .
it | et | ot | Bt | oorcoveniner | Sl | ot | Srmielt | S| oo oo 17| s 0
okuar
644 16024 ol 10 Paga dhe meditje 11 187,422.00 {10,000.00) 177,422.00 187,422.00 (10,000.00) A
644 16324 0133 10 Paga dhe meditje 11 160,705.00 (7,000.00) 153,705.00 160,705.00 (7,000.00) i3
4207
644 65120 0610 10 Paga dhe meditje I 85,963.00 (8,000.00) 77,963.00 85,963.00 (8,000.00) =l
644 66425 0620 10 Paga dhe meditje 11 65,647.00 (7,000,00) 58,647.00 65,647.00 (7,000,00) i
644 85024 0820 10 Paga dhe meditje 11 194,111.00 (19,000.00) 175,111.00 194,111.00 (19,000.00) i
644 93690 0912 10 Paga dhe meditje 11 5,129,735.00 (20,500.00 5,109,235.00 5,129,735.00 (20,500.00) ¥ |'4 :
Sl
644 74450 0721 10 Paga dhe meditje 11 1,415,684.00 71,500.00 1,487,184.00 1,415,684.00 71,500.00 o
7.259.267.00 : - 7,239.267.00 7.239.267.00 - AR
PJESA 2 ALOKIMI | NDARJES BUNHETORE TE TRANSFERUAR
PO 0
(Shéno Po ose Jo) Transferi té pasqyrohet n€ ndryshimet ¢ aloki PO
PO
—

PJESA 3. ARSYETIMI (1€ plotésohict aga org boihetore)

Kerkojmé lejimin e transferit t& mjeteve sipa: Vendimit 1€ Kuvendit NR. xxxxxx, pér arsye se me rastin e realizimit té kérkesave 1€ punttoréve (iri paga jubilare dhe paga me rastin ¢ pensionimit) sipas Kontraiés Kolektive, Komuna e Vushtrrisé

po démtohet pér shumen e shpenzimeve t€ gjykatave dhe shumén qé pe ¢ marrin pérmbaruesit.

ORGANIZATA BUXHETORE CERTIFIKON QE KERKESA ESHTE KONSISTENTE ME LIGJIN E BUXHETIT DHE PERFAQESON PERDORIM EFEKTIV DHE EFIKAS

TE FONDEVE, KONSISTENT ME OBJIEKTIVAT BUXHETORE TE ORGANIZATES

Zyrtari kryesor financiar Data Zyrtari Kryesor A iv / Kryeshefi Ekzekutiv Data
Abit Abiti 8/712019 Xhafer Tahirii 8/7/2019
PJESA 41 ANALIZA DHE APROYIMI
ANALIZA E MF (T& plotésohet nga analisti i buxhetit)
KERKO NDRYSHIMET NE NDARJE BUXHETORE NDARJA BUXHETORE KD E REGJISTRUAR NE SIMFK NGA*
Drejtor | Buxhetit Data Departamenti i buxhetit regfistrimi i t& dhénave* Data
Salvador Elmazi
NUMRAT E KD
Vrejtje:

*Kolona e hijezuar paraget totalin ¢ ndarjes buxhetore pér kategorin ¢ shpenzimeve t& nén-programit




Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
N€ bazé t& nenit 51, paragrafi 1 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 54 té
Statutit t& Komunés sé Vushtrrisg, si dhe nenit 5, paragrafi 5 t€ Udh&zimit Administrativ
(MAPL) NR.02/2018 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Udh&zimit Administrativ (MAPL)
Nr.03/2014 pér Procedurén e Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve té&
Pérhershme né Komuné, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé
27 gershor 2019, mori ké&té:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT ME NR.23/18 I DATES
25.01.2018

I. Me kété vendim béhet ndryshimi dhe plotésimi i vendimit t¢ Kuvendit t¢ Komungs s&
Vushtrris€ me numér t& protokollit Nr.01-23/18 i datés 25.1.2018, lidhur me emérimin e
anctaréve t& Komitetit pér Politiké dhe Financa (KPF), ashtu q€ né vend t& z. Lutfi Bilalli,
nga radh&t Aleancés pér Ardhméring e Kosovés (AAK), emérohet znj. Teuta-Arugi-Shartari,
nga i njéjti subjekt politik.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Sekretaria e
Kuvendit.

3. Ky vendim hyn né& fuqgi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit,
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komuné&s-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale,
nenin 41, paragrafi 2, pika “¢” & Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komungs né mbledhjen e
mbajtur m& 27 qershor 2019, mori k&té:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT KOMUNAL TE VEPRIMIT PER PERFSHIRJEN E
KOMUNITETEVE ROM DHE ASHKALI NE KOMUNEN E VUSHTRRISE 2019-
2021

L. Me két€ vendim aprovohet Plani Komunal i Veprimit pér Pérfshirjen e Komuniteteve Rom
dhe Ashkali né Komunén e Vushtrris& 2019-2021.

2. Q&llimi i aprovimit t& k&tij plani &shté konsolidimi i infrastrukturés Jjuridike me géllim t&
arritjes s€ objektivave pér integrimin ¢ komuniteteve rom dhe ashkali, si dhe p&rmirésimi i
statusit t€ k&tyre komuniteteve né Komunén e Vushtrrisé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim
Drejtoria pér Arsim, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, si dhe Drejtoria pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale.

4. Pjes¢ perberése e kétij vendimi &shté dokumenti me emértimin Plani Komunal j Veprimit
pér Pérfshirjen € Komuniteteve Rom dhe Ashkali né Komunén e Vushtrrisé 2019-2021.

5. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé p&r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat€) dit€ pas publikimit n& fagen

zyrtare t€ Komunés sé¢ Vushtrrisé.
‘ Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Komuna e Vushtrrisé

Republika Kosova - Republic of Kosovo Opstina Vuéitrn

Qeveria —Viada — Government

PLANI KOMUNAL I VEPRIMIT
PER PERFSHIRJEN E KOMUNITETEVE ROM DHE
ASHKALI NE KOMUNEN E VUSHTRRISE

2019-2021

Vushtrri, maj 2019



Shkurtesat

BK - Buxheti i Kosovés

ZKKK - Zyra komunale pér komunitete dhe kthim
DA - Drejtoria pér Arsim,

DKRS - Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

DKSHMS - Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale

MKK - Ministria pér Komunitete dhe Kthim
MAPL - Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal
MPMS - Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale

MASHT - Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjiisé
MTT - Ministria e Transportit dhe ¢ Telekomunikacionit
UNHCR - Komisariati i Larté pér Refugjaté

DRC - Késhilli danez pér refugjaté



Pérmbajtia

EIVI O crencnsecsimnisomvsnynsvrsssmasssmansins oo s S R NS 8 H iR e os e s e sommsmapm s e X
MEtOdOIOZIIA ..vveeiiiiecic ettt X
Struktura jeté€sore e kom. rom dhe ashkali né Komunén e Vushtrrisé ............. X
e (11111 OSSOSO X
BunEsimi dhe fogizimi elbonomik. i sttt X
Shéndetésia dhe miréqenia SOCIALE. ........ wovevveeieiieeieieeeeeeee s e X
Hyrje

Qeveria ¢ Kosovés e ka pérgatitur Strategjing pér vitin 2017 - 2021 pér integrimin e roméve, ashkalinjéve si dhe planin pér implementimin e strategjisé
pér vitet 2017 - 2021. Strategjia dhe plani i veprimit kané pér qéllim integrimin e komuniteteve rom, ashkali, si dhe pérmirésimin e statusit té kétyre
komuniteteve.

Strategjia pér integrimin e roméve, ashkalinjéve, si dhe plani konkret i veprimit nga niveli gendror jané€ miratuar né ményré té pérgjithshme pér téré
teritorin e Kosovés e né ményré qé kéto akte té zbatohen né vepér ka qené i nevojshém hartimi i planit té veprimit né€ nivel komunal.

Pér pérdorimin e lir€ t€ kétyre akteve zyrtare, Zyra komunale pér komunitete dhe kthim (ZKKK) né bashképunim me drejtorité komunale, si dhe me
pérfagésuesit e OSBE-s¢ dhe organizatave pérkatése vendore dhe ndérkombétare né formé té grupit punues ka hartuar Planin e Veprimit pér Integrimin

e Komuniteteve Rom dhe Ashkali né Komunén e Vushtrrisé.

Né Planin e Veprimit t€ Komunés s¢ Vushtrrisé, jané pérfshiré té gjitha detyrat konkrete, si dhe masat pér integrimin e kétyre komuniteteve.



Plani i Veprimit pér Integrimin e Roméve, Ashkalinjéve dhe Egjiptasve t& Komunés sé Vushtrrisé, &shté hartuar né bazé té planit t& veprimit me nivelin gendror
dhe né vete ngérthen strukturén e tij, mirépo duke pasur parasysh se ka té béjé me nevojat ¢ komuniteteve né komuné, pérbén aktivitetet specifike pér veté komunén
dhe éshté e bazuar né shénimet e marra nga Zyra komunale pér komunitete dhe kthim, si dhe Strategjisé sé plotésuar komunale pér komunitete dhe kthim.

Késhtu ésht€ mundésuar integrimi maksimal i gjitha aktiviteteve lidhur me problemin konkret.

Plani komunal i veprimit pér integrimin e roméve, ashkalinjéve pérbén kéto fusha té veprimit:

Arsimi,

Punésimi dhe fuqizimi ekonomik,
Shéndeti, miréqenia sociale dhe ambienti,
Banimi.

e

Metodologjia

Qéllimi primar i kétyre dokumenteve éshté integrimi i komunitetit rom dhe ashkali né Kosové, si dhe qasja e tyre né€ shoqéri, pérqindje mé ¢ madhe e
punésimit, arsimim cilésor dhe i nevojshém, kushte mé té mira pér jeté, si dhe pjesémarrja né institucionet shtetérore qé€ do t€ mundésonte forcimin e
rolit t€ tyre né vendimmarrje.

Prej metodave dhe teknikés sé hartimit t& kétij plani t€ veprimit jané shfrytézuar ményrat si né vijim:
Shénimet jané marré nga Strategjia dhe Plani i Veprimit t& Qeverisé sé Kosovés.

Diskutime né€ grupe punuese dhe marrja e informatave nga antarét e grupit.

Shénimet jan€ pranuar nga Zyra komunale pér komunitete dhe kthim.

Shénimet jané marré nga kérkesat e pjesétaréve té komunitetit rom.

Shénimet jané marré nga kérkesat e pjesétaréve t& komunitetit ashkali.

i o b =



6. Konsultimet me sektorin jogeveritar.

Kjo ményré e grumbullimit t& informatave ka mundésuar qé problemet e pjesétaréve t& komunitetit rom dhe ashkali t& pérfshihen né njé dokument té ngjashém pér
t’u evituar ¢farédo duplifikimi i aktiviteteve apo kérkesave.

Bashképunimi me sektorin jogeveritar ka ndihmuar né caktimin e prioriteteve té veprimit dhe harmonizimit t& Planit t& veprimit nga niveli gendror me Planin e
veprimit komunal.

Disa fjalé pér strukturén jetésore té komuniteteve rom dhe ashkali né Komunén e Vushtrrisé.

Pasi g€ né Komunén e Vushtrrisé komunitet egjiptian nuk ka pasur as para luftés dhe as tash nuk ka, prej kétyre komuniteteve tjera q& jetojné né Komunén e
Vushtrrisé komuniteti rom dhe ashkali jané t& shpémdaré né kéto vendbanime:

Komuniteti ashkali jeton n€ gytetin e Vushtrrisé, Bukosh dhe Stanoc i Ulét, ndérsa komuniteti rom gjendet né fshatin Prelluzhé.
Para lufte kéto komunitete kané jetuar né vendbanime si:

Novolan, Vérnicé, Reznik, Maxhunaj, Gllavatin, Samadrexhé. Edhe pse tashmé e sa vite né Komunén e Vushtrrisé &shté krijuar njé klimé€ e miré pér t& gjitha
komunitetet, po ashtu edhe pér komunitetin rom dhe ashkali ende nuk po ndodh kthimi i kétij komuniteti né vendbanimet ku kané jetuar deri né vitin 1999.

Aktualaisht né Komunén e Vushtrrisé jetojné 235 persona t& komunitetit rom dhe 140 persona té komunitetit ashkali.
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Plani Komunal i Veprimit pér Pérfshirjen e Komuniteteve Rom dhe Ashkali né Komunén e Vushtrrisé 2019-2021 i pérmbahet Strategjisé dhe Planit t& Veprimit
Qendror dhe ka katér objektiva strategjike si mé& poshté:

Objektivistrategjik 1: Rritja e pérfshirjesdhe ofrimii mundésive pér zhvillim, aftésim dhe arsimim cilésor pér pjesétarét e komuniteteve romdhe ashkali
Objektivistrategjik 2: Pérmirésimi i situatés eckonomike dhe sociale té komuniteteve rom dhe ashkali
Objektivistrategjik 3: Pérmirésimiigjendjes shéndetésore edhe cilésisé sé jetéspér pjesétarét e komuniteteve rom dhe ashkali

Objektivi strategjik 4: Sigurimi i banimit t&€ qéndrueshém pér komunitetet rom dhe ashkali né pérputhje me legjislacionin né fuqi

Fusha 1: Arsimi

Objektivi strategjik 1: Rritja e pérshirjes dhe | Indikatori /ét pér matjen e arritjes sé Baza 2019 Caku 2020 Caku 2021

ofrimi i mundesive pér zhvillim, aftésim dhe objektivit

arsimim cilésor pér pjestarét ¢ komuniteteve

rom dhe ashkali
Pérfshirja e fémijéve rom, ashkali né edukimin NE& vazhdimési NE vazhdimési 70%
parafillor
Pérfshirja e fEmijéve rom, ashkali né edukimin fillor | N& vazhdimési Né vazhdimési 95%
Pérfshirja e fémijéve rom, ashkali né arsimin e NE& vazhdimési Né vazhdimési 90%
mesém té ulét
Pérfshirja e fémijéve rom, ashkali né arsimin e NEé vazhdimési NEé vazhdimési 60%
mesé€m té larté
Shkallaetranzicionit néarsimin e mesém t& lartépér | Né& vazhdimési Né vazhdimési 50%
fémijét rom, ashkali
Pérfshirja e nx&nésve t& gjinisé femérore né arsim, NEé vazhdimési NEé vazhdimési 90%
niveli fillor
Pérfshirja e nxénésve t& gjinisé femérore né arsim, NEé vazhdimési NEé vazhdimési 70%
niveli i mesém i ulét
Pérfshirja e nxénésve té gjinisé femérore né arsim, NEé vazhdimési NEé vazhdimési 50%
niveli i mesém i larté
Pérfshirja e f&mijéve té riatdhesuar né sistemin Té gjithé nxénésit | T¢ gjithé nxénésit | T& gjithé
arsimor ¢ riatdhesuar e riatdhesuar nxénésit e

riatdhesuar

Ulja e shkall&s e braktisjes sé shkollimit t& 30% 40% 40%
obligueshém
Ulja e shkall&s e braktisjes sé shkollimit t& mesém t&€ | 30% 40% 40%
larté




Rezultati 1.1. Pérmirésohet pjesémarrja né arsim e pjesétaréve té komuniteteve rom dhe ashkali

Aktivitetet Pikat e referimit Kostoja Burimi i Institucionet
2019 2020 2021 financiare | financimit | Udhéheqja Mbéshtetja
1.1.1 Stimulimi i Mbéshtetja e programeve | Mbéshtetja e programeve Mbéshtetja e programeve Komuna MASHT,
vijimit t& edukimit parashkollore né qendrat parashkollore né qendrat parashkollore né qendrat donatorét
parashkollor mésimore mésimore mésimore
Pérkrahja e klasave Pérkrahja e klasave parafillore DKA, Komuna MASHT,
parafillore né shkollat ku né shkollat ku gravitojné MASHT, donatorét
gravitojné komunitetet rom | komunitetet rom dhe ashkali donatorét
dhe ashkali
Ndértimi i kopshteve Ndértimi i kopshteve MASHT Komuna
publike né lokacionet ku publike né lokacionet ku
jetojné komunitetet rom Jjetojné komunitetet rom dhe
dhe ashkali ashkali
1.1.2 Masa stimuluese | Ndarjae bursavepér Ndarjae bursave pér Ndarjae bursavepérnxénésite | 2x400=800 | DKA, Komuna MASHT,
pér lehtésimin e nxénésite komuniteteve nxénésite komuniteteve komuniteteve rom dhe x 3 vite MASHT, donatorét
regjistrimit t& fémijéve | rom dhe ashkaligé romdhe ashkali g& vijojné | ashkaligé vijojnéshkolléne =2400 donatorét
rom dhe ashkaliné vijojnéshkollénemesme | shkolléne mesme té larté. mesme t& larté, Né
arsimine té lart€. N€ pajtueshméri | Né pajtueshméri me pajtueshméri me Rregulloren
mesém t& lartd me Rregulloren Rregulloren komunale pér | komunale pér ndarjen e
komunale pér ndarjen e ndarjen e bursave. bursave.
bursave. Ndarja e bursave pér Ndarja e bursave pér
Ndarja e bursave pér studentét g€ studiojné né studentét & studiojné né
studentét g€ studiojné né | univerzitetet publike univerzitetet publike
univerzitetet publike
1.1.3 Organizimi i Pérfshirjae nxénésve Pérfshirjae nxénésve rom Pérfshirjae nxénésve rom né DKA, Komuna MASHT,
kurseve té gjuhés rom né kurse né kurse kurse MASHT, donatorét
shgipe pér nxénésit e donatorét
komunitetit rom
1.1.4 Komuna né Pérfshirjae pesé (5) Pérfshirjae pst 9 Pérfshirjae pesé (5) DKA, Komuna MASHT,
bashképunim me pjesétaréve té pjesétaréve té pjesétaréve t€ komuniteteve MASHT, donatorét
donatorét u ofron komuniteteve rom dhe komuniteteve rom dhe rom dhe ashkaliné programet donatorét
nxénésve rom dhe ashkaliné programet e ashkaliné programet e e arsimit profesional
ashkali kryerjen e arsimit profesional arsimit profesional
shkollimit t& mesém té
larté né profilet e
shkollave profesionale
1.1.5 Mbéshtetja e Hulumtimi i nevojave Donatorét Komuna MASHT,
programeve pér pér arsimimin e té donatorét
arsimimin e i€ rriturve | rriturve nga radhét e




komuniteteve rom dhe
ashkali
Organizmiikurseve t& Organizmiikursevetélexim- | Organizmiikursevetélexim- DKA, Komuna MASHT,
lexim-shkrimit pér té shkrimit pér té rriturit (20 shkrimit pér té rriturit (20 MASHT, donatorét
rriturit (20 vijues) vijues) vijues) donatorét
Pérfshirja e sé& paku 5 Pérfshirja e s& paku 5 Pérfshirja e sé paku 5 DKA, Komuna MASHT,
pjesétaréve té pjesétaréve té pjesétaréve té komuniteteve MASHT, donatorét
komuniteteve rom dhe komuniteteve rom dhe rom dhe ashkaliné programet donatorét
ashkaliné programet e ashkaliné programet e e arsimit profesional
arsimit profesional arsimit profesional
Njoftimi pér mundésité e | Njoftimi pér mundésité e Njoftimi pér mundésité e DKA, Komuna MASHT,
arsimimit té t& rriturve arsimimit té té rriturve arsimimit t& té rriturve MASHT. donatorét
{materiale promovuese) {materiale promovuese) (materiale promovuese) donatorét
Komuna né Organizimi i kurseve té Organizimi i kurseve t& Organizimi i kurseve t& DKA, Komuna
bashkpunim me gjuhés shqipe pér gjuhés shqipe pér gjuhés shqipe pér MASHT,
donatorét u ofron komunitetin rom komunitetin rom komunitetin rom donatorét
komuniteteve kryrjen e
shkollimit pér té rritur,
né profilet e shkollave
profesionale
Total: | 2400 €
Rezultati 1.2. Pérmirésohet performanca e nxénésve dhe studentéve té komuniteteve rom dhe ashkali
Aktivitetet Pikat e referimit Kostoja Burimi i Institucionet
2019 2020 2021 financiare | financimit | Udhéheqja Mbéshtetja
1.2.1. Inkurajimi i Né vazhdimési NEg vazhdimési Né vazhdimési DKA, Komuna MASHT,
femrave rome dhe MASHT, Donatorét
ashkali pér Donatorét
parandalimin e
braktisjes dhe
vazhdimin e shkollimit
t€ métutjeshém
1.2.2 Hartimi i udhézimit DKA, Komuna MASHT,
administrativ pér gendrat MASHT. Donatorét,
mésimore Donatorét Organizatat
ndérkomb.




Ofrimi i mbéshtetjes Ofrimi i mbéshtetjes Ofrimi i mbéshtetjes DKA, Komuna MASHT,
financiare pér njé (1) financiare pér njé (1) qendér | financiare pér njé (1) gendér MASHT, donatorét
gendér mésimore né mésimore né shérbim t& mésimore né shérbim té donatorét
shérbim t€ komuniteteve | komuniteteve rom dhe komuniteteve rom dhe
rom dhe ashkali ashkali ashkali
1.2.3 Ofrimi i mésimit Organizimiimésimit Organizimiimésimit Organizimiimésimitplotésues Buxheti i DKA MASHT,
plotésues pér nxénésit | plotésuesné shkolla plotésues né shkolla né shkolla Kosovés DKA,
qé ngecin né mésime donatorét
1.2.4 Promovimi i Hulumtimi i nevojave pér | Hulumtimi i nevojave pér Hulumtimi i nevojave pér DKA, Komuna MASHT,
mésimit t€ gjuhés dhe organizimin e mésimit t¢ | organizimin e mésimit té organizimin e mésimit té DKRS, donatorét
rrujatja e kulturés rome | gjuhés rome gjuhés rome gjuhés rome MASHT,
dhe e askalinjve donatorét
Punésimiimésimdhénésveté DKA, Komuna MASHT,
gjuhésrome (5 ekuivalent me MASHT. donatorét
orar t&¢ ploté pune) donatorét
Rezultati 1.3. Ndérgjegjésohen palét e interesit pér t& ndihmuar arsimimin e pjesétaréve té komuniteteve rom dhe ashkali
Aktivitetet Pikat e referimit Kostoja Burimi i Institucionet
2019 2020 2021 financiare | financimit | Udhéheqja Mbéshtetja
1.3.1 Zhvillimi i Hartimi i pakos sé Hartimi ipakos sé Hartimi i pakos sé DKA, Komuna MASHT,
programeve pér programeve vetédijesuese | programeve vetédijesuese programeve vetédijesuese pér MASHT, donatorét
vetédijesimin e pérprindér lidhur me pérprindér lidhur me prindér lidhur me edukimin né donatorét
prindérve lidhur me edukimin né fémijériné e edukimin né fémijériné e fémijériné e hershme
edukimin pér fémijériné | hershme (higjiena, shéndeti,| hershme (higjiena, shéndeti, (higjiena, shéndeti,
e hershme parandalimi i martesave t¢ | parandalimi i martesave t8 | parandalimii martesave té
lhershme) hershme) hershme)
1.3.2 Organizimi i Organizimi i fushatave Identifikimi i fémijéve | Zbatimi dhe regjistrimi i DKA, Komuna MASHT,
aktiviteteve pér vetédijesuese té paregjistruar té gjithé fémijéve té MASHT. donatorét
vetédijesimin e regjistruar donatorét
komuniteteve rom dhe
ashkali pér réndésiné e
regjistrimit me kohé dhe




vijimin e shkollimit, me
fokus té veganté tek
vajzat
1.3.3 Vetédijesimi i Organizimi i fushatés Organizimi i fushatés DKA, Komuna MASHT,
popullatés pér sensibilizuese pér publikun e | sensibilizuese pér publikun e MASHT, donatorét
arsimimin e gjeré gjeré donatorét
komuniteteve rom dhe
ashkali
Fusha 2: Punésimi dhe Mirégenia Sociale
Objektivi strategjik 2: Pé€rmirésimiisituatés Indikatori /ét pér matjen e arritjes sé Baza 2019 Caku 2020 Caku 2021
ekonomike dhesociale té komuniteteve rom | objektivit
dhe ashkali
Norma e puné&simit Tendenca né rritje | Tendenca né
rritje
Norma e punésimit t& grave 9% 12% 15%
Pérfshirja né MATP
Pérfshirja e grave né MATP
Pérfshirja né punésim né sektorin publik 2.5% 3% 3.5%
Pérfshirja e familjeve té varfra né skemat e ndihmés | 20% 30% 35%
sociale
Pérfshirja e familjeve me f&mijé me aftési & 1.5% 1.5% 1.5%
kufizuara permanente. né skemén e mbéshtetjes
financiare
Pérfshirja ¢ personave me aftési té kufizuara 1.5% 1.5% 1.5%
permanente né skemén pensionale
Numri i pjesétaréve t& komuniteteve g€ pranojné 41 85 100
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| shérbime nga QPS-ja

Rezultati 2.1. Pérmirésohet pjesémarrja né arsim e pjesétaréve té komuniteteve rom dhe ashkali

Aktivitetet Pikat e referimit Kostoja Burimi i Institucionet
2019 2020 2021 financiare | financimit | Udhéheqja | Mbéshtetja
2.1.1 Hulumtimi, Pércaktimiitreguesve té Pércaktimiitreguesve té Pércaktimiitreguesve té Donatorét Donatorét Komuna
pércaktimiitreguesve t€ | ndjeshém gjinor té ndjeshém gjinor & ndjeshém gjinor &
ndjeshém gjinor dhe punésimit dhe punésimit dhe punésimit dhe
raportimi mbi gjendjen | karakteristikave té punés karakteristikave t& punés karakteristikave té punés pér
e tregut té punés té pérkéto dy komunitete pérkéto dy komunitete nga kéto dy komunitete nga té
pjesétaréve té nga té dhénat e Anketés té dhénat e Anketés dhénat e Anketés
komuniteteve rom dhe | t& fugisé punétore té fuqisé punétore té fuqgisé punétore
ashkali, pérfitimi i Raportimi irregullti té Raportimi i rregullti t& Raportimiirregulltité MPMS
tyre nga dhénave mbi pérfitimin | dhénave mbi pérfitimin e | dh&navembi pérfitimin e
shérbimet/masat e e pjesétaréve té kétyre pjesétaréve té kétyre pjesétarévetékétyre
ofruarangaMPMS$ komuniteteve nga komuniteteve nga shérbimet | komuniteteve nga shérbimet
shérbimet dhe masat e dhe masat ¢ ofruara nga dhe masate ofruaranga
ofruara nga MPMS MPMS MPMS
2.1.2 Pérmirésimi i Monitorimi i situatés i
pérfagésimit t& punésimit né institucione
komuniteteve rom dhe publike né nivel lokal
ashkali né punésim né Monitorimi i situatés i Monitorimi i situatés i Informimi dhe avokimi, Donatorét 0JQ
institucione publike dhe | punésimitné institucione | punésimit né institucione bazuar né rezultatet e
ndérmarrje publike ublike né nivel lokal publike né nivel lokal hulumtimeve
Informimi dhe avokimi, | Informimi dhe avokimi, Donatorét ZP
bazuar né rezultatet e bazuar né rezultatet e
hulumtimeve hulumtimeve
Trajnimi i késhilltaréve Donatorét | MPMS
t€ punésimit té
angazhuar
Hulumtimi i masave Zbatimii kuotavené MATP Donatorét MPMS
t€ aksionit afirmativ qé (pérfshiré trajnime
kané funksionuarné profesionale)
vendet tjera
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2.1.3 Hulumtimi dhe

Zbatimii kuotavené

Zbatimiikuotavené MATP

Organizimi i fushatés té

MPMS MPMS Qeveria e
zbatimi i masave té MATP (pérfshiré trajnime | (pérfshiré trajnime informimit me pjesétaré té 7P Kosovés
aksionit afirmativ pér profesionale) profesionale) komuniteteve rom dhe
punésimin e ashkali
komuniteteve rom Organizimii fushatés té Emetimi videove Donatorét MPMS 0JQ-té
dhe ashkali informimitme pjesétaré té€ | promovuese 7P Komuna

komuniteteve rom dhe
ashkali
2.1.4 Organizimi i Emetimi i videove Takime me qytetaré Donatorét MPMS

fushatave té
informimit pér
shérbimet e punésimit
dhe MATP, pérfshiré
trajnimet profesionale

promovuese

2.1.5 Promovimi i
rasteveté suksesitné
tregun e punés té
pjesétaréve té
komuniteteve rom
dhe ashkali

Takime me qytetaré

Rezultati 2.2. Pérmirésohet pjesémarrja e familjeve té komuniteteve rom dhe ashkali né skemat e mbrojtjes dhe né shérbime sociale

Aktivitetet Pikat e referimit Kostoja Burimii | Institucionet
2019 2020 2021 financiare | financimit | Udhéheqja | Mbéshtetja
2.2.1 Vlerésimi i Ofrohen ndihma Ofrohen ndihma sociale Ofrohen ndihma sociale Buxheti i MPMS
mbéshtetjes shtesé pér sociale pér familje té pér familjet e varféra t& pér familjet e varféra t& Kosovés
pérfituesit e ndihmave | varféra té kétyre kétyre komuniteteve kétyre komuniteteve
sociale komuniteteve
Analizohenté dhénatpér Analizohen tédhénat pér Analizohentédhénat pér MPMS

madhésing, strukturén
dhe kushtet e familjeve
pérfituese & skemés sé
ndihmés

sociale

madhésing, strukturéndhe
kushtetetamiljeve
pérfituese t&skeméssé
ndihmés

sociale

madhésiné, strukturén dhe
kushtete familjeve
pérfituese téskemés sé
ndihmés

sociale
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Vizitohen familjet Vizitohen familjet Vizitohen familjet sociale, MPMS
pérfituese té ndihmés pérfituese té ndihmés té cilat familje nga analizae
sociale, té cilat familjenga | sociale, té cilat familjenga QPS-séjanévlerésuarse
analizae QPS-séjané analizae QPS-séjané ndihmatsocialejané
vlerssuarse ndihmat vlerésnarse ndihmatsociale | skajshmérishtté
socialejané skajshmérisht ;msmmwﬂmr%mnmrjm ) vammmcom:Bm.wmq té
t& pamjaftueshme pér t& va.H_m::mmer.an té plotésuar nevoj m‘ﬁ i
5 : plotésuar nevojat elementare pér jeté
plotésuar nevojat e e
e elementare pér jeté
elementare pér jeté
Hartohet dokumenti me | Hartohet dokumenti me Hartohetdokumenti me MPMS
propozime pérMPMS-né | propozime pér MPMS-né propozime pérMPMS-né
pérmbéshtetjen shtesé & pérmbéshtetjen shtesé té pérmbéshtetjenshtesé té
nevojshme pér kéto nevojshme pér kéto familje | nevojshme pér kéto
familje familje
2.2.2 Identifikimi i Organizohet fushaté Organizohet fushaté Organizohet fushaté MPMS
fémijéve dhe personave | informuese informuese informuese
me nevoja té veganta Takime informative me Takime informative me MPMS MASHT
DKA-ng, pérté rritur DKA-né, pérté rritur
angazhimin e angazhimin e
mésimdhénésve né mésimdhénésve né
identifikimin e fémijéve identifikimin e fémijéve me
me nevoja t& vecanta nevoja (€ veganta
Takime informative me Takime informative me MPMS MSH
pérgjegjésit e gendrave pérgjegjésit e gendrave té
(€ mjekésisé familjare mjekésisé familjare
Ofrohet mbéshtetje Ofrohet mbéshtetje Ofrohet mbéshtetje Buxheti 1 MPMS
financiare pér familjet financiare pér familjet me financiare pér familjet me Kosovés
me fémijé me nevoja té fémijé me nevoja té fémijé me nevoja té
<®ﬂumbﬁm <@0m.5ﬂm. <®ﬂ m..Dmm—
Ofrohen pensione pér Ofrohen pensione pér Ofrohen pensione pér Buxheti 1 MPMS
persona t& moshés 18-65 persona té moshés 18-65 personaté moshés 18-65 Kosovés
vjegaremenevojaté vjegaremenevojaté vecanta | vjecaremenevojaté vecanta
vecanta
2.2.3 Fushata Organizohet njé fushaté | Organizohet njé fushaté Organizohet njé fushaté Donatorét MPMS

informative pér skemat
¢ mbrojtjes
dhe shérbime sociale

informuese

informuese

informuese
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2.2.5 Ngritja e Vlerésimi i nevojave Vlerésimi i nevojave pér MPMS
kapaciteteve té pér trajnimin e trajnimin e punétoréve té
zyrtaréve komunalé pér punétoréve t€ QPS-ve QPS-ve
pérmirésimine Ofrohen trajnime pér Ofrohen trajnime pér Donatorét MPMS
shérbimeve sociale punétoré té QPS-ve punétoré t€ QPS-ve
Fusha 3: Shéndetésia
Objektivi strategjik 3: Pérmirésimiigjendjes Indikatori /€t pér matjen e arritjes sé Baza 2019 Caku 2020 Caku 2021
shéndetésore edhe cilésisé sé jetés pér pjesétarét e objektivit
Komuniteteve rom dhe ashkali
Jetégjatésia e pjesétaréve t€ komuniteteve I il il
Pérqindja ¢ lindjeve jashtéspitalore - né shtépi 0% 0% 0%
Shkalla e kénaqshmérisé né gasjen né shérbime 80% 90% 95%
publike
Shirytézueshméria e shérbimeve shéndetésore 71.2% 80% 100%
publike nga pjesétarét e komuniteteve
Imunizimi i ploté 30.2% 50% 60%
Lindjet né moshén e hershme 5% 3% 2%
Fémijét me diarre L it 2
Fémijét me simptoma AR M M i
Rezultati 3.1. Pérmirésohet qasja né shérbime shéndetésore pér pjesétarét e komuniteteve rom dhe ashkali
Aktivitetet Pikat e referimit Kostoja Burimi i Institucionet
2019 2020 2021 financiare | financimit | Udhéhegja | Mbéshtetja
3.1.1 Zhvillimi i Ekzaminimet me Ekzaminimet me Ekzaminimet me MPMS, Komuna
aktiviteteve pér mamograf mamograf mamograf DSH
skreningun e kancerit
@ gjirit
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3.1.2 Realizimi i Realizimii vizitave Realizimii vizitave Realizimii vizitaveshtépiake DSH Komuna
vizitave shtépiake pér shtépiakepérmes ekipeve | shtépiakepérmes ekipeve pérmes ekipeve mobile me
néna dhe f&mijé, si mobile me profesionisté | mobile me profesionisté | profesionisté
dhe grupe té tjera té
ndjeshme
3.1.3 Aktivitetet tjera Ekzaminimettjera Ekzaminimettjera Ekzaminimettjera MSH Komuna,
qé arrijné tek shéndetésoreté shéndetésoretd shéndetésoreté 0JQ-t&
popullata vulnerabile subvencionuarapér subvencionuara pér subvencionuara pér
popullatén e rrezikuar popullaténe rrezikuar popullatén e rrezikuar
Program terreni nga Program terreni nga OJQ- | Program terreni nga OJQ-té Donatorét MSH DSH
0JQ-té té
3.1.4 Masat Angazhimiistafitadekuat | Angazhimiistafitadekuat Angazhimiistafitadekuatné MSH DSH
institucionale qé né puné me komunitete né puné me komunitete puné me komunitete
pérmirésojné gasjen né
shérbime shéndetésore
3.1.5 Monitorimi i Monitorimi nga Monitorimi nga autoritetet | Monitorimi nga autoritetet Buxheti MSH DSH
vazhdueshém i gasjes autoritetet lokale lokale lokale komunal
Monitorimi nga Monitorimi nga Monitorimi nga organizatat Donatoré MSH DSH,
organizatat e shogérisé organizatat e shoqérisé e shogérisé civile 0JQ-té
civile civile
Rezultati 3.2 Pérmirésohet sjellja dhe praktikat shéndetésore tek pjesétarét e komuniteteve rom dhe ashkali
Aktivitetet Pikat e referimit Kostoja Burimi i Institucionet
2019 2020 2021 financiare | financimit | Udhéheqja Mbéshtetja
3.2.1 Fushatat pér Pérgatitja e materialit Buzheti i MSH DSH,
imunizim promovues Kosovés 0JQ-t&
Organizimi i fushatave | Organizimi i fushatave MSH DSH, IKSHPK,
0JQ-té
3.2.2 Shpérndarja e | Pérgatitja ¢ materialit Buxheti i MSh DSH, IKSHPK,
materialit promovues Kosovés 0JQ-té
informues pér Organizimi i Organizimi i aktiviteteve Buxheti i MSH DSH, IKSHPK,
planifikim familjar aktiviteteve edukative edukative Kosovés 0JQ-t&
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dhe shéndet
riprodhues
3.2.3 Edukimi pér Pérgatitja e materialit Buxheti i MSH - DSH, IKSHPK,
réndésiné e kushteve | promovues Kosovés 0JQ-té
higjieno-sanitare
3.2.4 Avancimi i Trajnime té stafit Trajnime té stafit Trajnime t€ stafit MSH DSH, donatorét
kapaciteteve
preventive té stafit
né
kujdesin parésor
Rezultati 3.3. Sigurohet njé mjedis i shéndetshém pér popullsiné e komuniteteve rom dhe ashkali
Aktivitetet Pikat e referimit Kostoja Burimi i Institucionet
2019 2020 2021 financiare | financimit | Udhéheqja | Mbéshtetja
3.3.1 Pajisja me Blerja e kontejneréve, Blerja e kontejneréve, Blerja e kontejneréve, Buxheti 1 MSH MMPH,
kontejneré familjaré | mbledhja e mbeturinave | mbledhja e mbeturinave mbledhja e mbeturinave Kosovés komuna,
pér mbeturina 0JQ-té
Fusha 4: Banimi
Objektivi strategjik 4: Sigurimii banimitté Indikatori/ét pér matjen e arritjes sé Baza 2019 Caku 2020 Caku 2021
qéndrueshém pérkomunitetet objektivit
rom dhe ashkali né pérputhje me
legjislacionin né fuqi
Numri i familjeve té evidentuara né bazén e té Pérpilimi i bazés | Zbatimi Zbatimi
dhénave q& kané proné private, por jo edhe kushte t& | t& t& dhénave
pérshtatshme banimi
Numri i familjeve g€ e kané t€ rregulluar statusin e 0000 Regjistimi Rigjistrimi
pronés né té cilén jetojné
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Vénia né dispozicion e pronés komunale sipas
nevojés pér ndértim kolektiv pér familjet sociale

Sipas kérkesave

Sipas kérkesave

Sipas kérkesave

Ofrimi i lehtésirave administrative (leje ndértimore)
pér ndértimin e objekteve t& banimit né parcelat,
pronarét e t€ cilave jané pjesétaré t€ komuniteteve

Sipas kérkesave

Sipas kérkesave

Sipas kérkesave

Ofrimi i ndihmés pér ndértim/renovim té shtépive,
pronarét e té cilave jané pjestaré t& komuniteteve

Sipas kérkesave

Sipas kérkesave

Sipas kérkesave

Rezultati 4.1. Jané identifikuar nevojat e pjesétaréve té komuniteteve pér banim adekuat dhe banim social

Aktivitetet Pikat e referimit Kostoja Burimi i Institucionet
2019 2020 2021 financiare | financimit | Udhéheqja | Mbéshtetja

4.1.1 Identifikimi i Identifikimi ifamiljeve | Intervenim sipas nevojes Intervenim sipas nevojes Komuna, Komuna
nevojave né qé€ nuk kané kushteté geveria,
infrastrukturé né pérshtatshme pér banim donatorét
vendbanimet e Regjistrimi i nevojave | Regjistrimii nevojave t& Komuna
komuniteteve té komuniteteve komuniteteve
4.1.2 Caktimi i Hartimi 1listave Hartimi i listaveprioritare | Hartimi ilistave prioritare Komuna

prioriteteve pér
familjet né nevojé
pér pérfshirjen né
programine banimit
social

prioritare pér banim

social (t€ pérfshihet né

listat e pérgjithshme)

pér banim social

pér banim social
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Rezultati 4.2. Eshté shtuar ndérgjegjési
problemeve té banimit

mi i pjesétaréve t&€ komuniteteve rom dhe ashkali pér pjesémarrje aktive né zgjidhjen e

Aktivitetet Pikat e referimit Kostoja Burimi i Institucionet
2019 2020 2021 financiare | financimit | Udhéheqgja Mbéshtetja
4.2.1 Organizimi i Zgjidhja e lokacioneve MMPH
fushatés sé mé t& frekuentuara pér
vetédijesimit pér organizimine
pérfshirje né ¢éshtjen e | fushatés senzibilizuese
banimit Zhvillimi dhe shtypja e Donatoré MMPH
materialeve t€ fushatés
Trajnimet né komunitet | Trajnimet né komunitet Trajnimet né komunitet pér Donatorét MMPH
pér 1€ drejtat pronésore | pér té drejtat pronésore né | té drejtat pronésore né
né Kosové Kosové Kosové
Sensibilizimiifaktoréve Donatorét MMPH
vendimmarrés pér té
drejtat pronésore té
komuniteteve rom dhe
ashkali
4.2.2 Mbéshtetja e Projekte pér tédrejtat Projekte pér tédrejtat Donatorét MMPH
komuniteteve rom dhe pronésore té pronésore té komuniteteve
ashkalipérpajisje me komuniteteverom dhe rom dhe ashkali né
dokumentacion ashkali né Komunén e Komunén e Vushtrrisé
pérkatés pronésor apo Vushtrrisé
njé té drejté tjetér té
tokés né té cilén mund
t€ ndértohet
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Rezultati 4.3. Avancim i ndjeshém drejt zgji

dhjes sé€ problemit té banimit pér pjesétarét e komuniteteve rom dhe ashkali

Aktivitetet Pikat e referimit Kostoja Burimi i Institucionet
2019 2020 2021 financiare financimit Udhéheqja | Mbéshtetja
4.3.1 . Hartimi i Hulumtimi i Zbatimi i projekteve pér | Zbatimi i projekteve pér Donatorét, MMPH, Komuna
projekteve prioritare donatoréve pér renovim renovim Buxheti i Kosovés | MKK
pér renovim, renovim
rindértim apo Projekte pér renovim Projektepérrenovimté Projekte pér renovim té& MKK
ndértim t& shtépisé té shtépive né parcelén | shtépivenéparcelén shtépive né parcelén
né parcelat vetanake | vetanake vetanake vetanake
4.3.3 Hartimi i Hartimi i programeve Komuna
projckteve prioritare | trevjegare pér banim
pér banim social nga ana ¢ komunave
Ndarja e parcelave né | Ndarja e parcelave né Ndarja e parcelave né Komuna
pronén komunale pér | pronén komunale pér pronén komunale pér
banim social banim social banim social
Aprovimi i listave té Aprovimi i listave t& Aprovimi i listave t& Komuna
pérfituesve t€ banimit | pérfituesve té banimit pérfituesve t& banimit
social social social

5.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim Drejtoria pér Arsim, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, si

dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komuné&s-Vushtrri

N& mbéshtetje t& nenit 12, paragrafi 2, pika “d” né lidhje me nenin 17, pika “s” t& Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe nenit 41, paragrafi 2, pika “¢” t& Statutit t&
Komunés s¢ Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé
27 gershor 2019, mori kété:

VENDIM
PER EMERTIMIN E QENDRES RINORE

1. Me két€ vendim Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé vendosi gé Qendra Rinore e Komunés
s€ Vushtrris€ t€ emértohet me emrin e giftit “Naxhije dhe Fahri Buginca”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.
3. Ky vendim hyn né fuqi pes&émbédhjets (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&

Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat€ (7) dité& pas publikimit né fagen
zyrtare t&€ Komunés s& Vushtrrisg.




